[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	28.09.2022

	№
	33/318

	пгт Санчурск

О результатах внешней оценки качества образования как показателя работы системы образования Санчурского муниципального округа
Кировской области
Заслушав информацию исполняющей обязанности начальника управления образования администрации Санчурского муниципального округа Дудиновой Е.С. «О результатах внешней оценки качества образования как показателя работы системы образования  Санчурского муниципального округа  Кировской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Информацию исполняющей обязанности начальника управления образования администрации Санчурского муниципального округа     Дудиновой Е.С. принять к сведению согласно приложению.
2. Управлению образования администрации Санчурского муниципального округа (Пахмутовой Е.Ю.) продолжить работу:
2.1. по развитию муниципальной системы оценки качества образования;

2.2. по обеспечению контроля за прохождением курсовой подготовки педагогов муниципальных школ;

2.3. по созданию безопасных комфортных условий в образовательных организациях.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам (Лебедева О.А.).
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов